
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 15. aprīlī     

Nr.169 

        (Protokols Nr.6, 2.§) 

 

Par nepilna darba laika noteikšanu 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, kurā ir noteikts, ka dome ir tiesīga 

izlemt ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, Balvu novada domes 2024.gada 25.janvāra 

saistošo noteikumu Nr.1/2024 „Par Balvu novada pašvaldības budžetu 2024.gadam” 

Paskaidrojuma rakstā par Balvu novada pašvaldības 2024.gada budžetu norādīto, ka,  lai sasniegtu 

pašvaldības ieplānotos mērķus, 2024.gadā nepieciešams uz noteiktu laiku pāriet uz četru dienu 

darba nedēļu un ņemot vērā Darba likuma 134. pantu, kurā ir noteiktas prasības attiecībā uz nepilnu 

darba laiku, Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Samazināt Balvu novada pašvaldības amatpersonām un iestāžu darbiniekiem (izņemot 

pedagogus) darba laiku par 20%, nosakot piektdienu par brīvu dienu (kultūras iestādēm 

un Dzimtsarakstu nodaļai par brīvu dienu noteikt pirmdienu) no 2024.gada 1.jūnija līdz 

2024. gada 31. decembrim, izņemot šādas iestādes un darbiniekus: 

1.1. ilgstošās sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas iestādes; 

1.2. Balvu novada Sociālās pārvaldes nolikuma 4.4. punktā noteiktās struktūrvienības 

un darbinieki, kas veic klientu apkalpošanu; 

1.3. Balvu novada Bāriņtiesa; 

1.4. pirmsskolas izglītības iestādes un vispārējo izglītības iestāžu pirmskolas izglītības 

programmu īstenošanas darbinieki; 

1.5. vispārējās izglītības iestāžu tehniskie darbinieki (laika posmā no 1.septembra līdz 

31.decembrim); 

1.6. profesionālās ievirzes izglītības iestāžu tehniskie darbinieki (laika posmā no 

1.septembra līdz 31.decembrim); 

1.7. Balvu novada Bērnu un jauniešu centrs (laika posmā no 1.septembra līdz 

31.decembrim); 

1.8. Balvu novada Izglītības pārvaldes struktūrvienības “Balvu iekļaujošas izglītības 

atbalsta centrs” darbinieki (laika posmā no 1.septembra līdz 31.decembrim), izņemot 

struktūrvienības vadītāju; 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

1.9. pagastu pārvalžu (pēc 2024.gada 1.jūlija pārvalžu apvienību) darbinieki, kas 

nodrošina skolēnu pārvadājumus (autobusu vadītāji un pavadoņi) (laika posmā no 

1.septembra līdz 31.decembrim); 

1.10. darbinieki apkures sezonas laikā, kuri nodrošina apkures iekārtu nepārtrauktu 

darbību 24 stundas dienā 7 dienas nedēļā; 

1.11. Balvu novada pašvaldības aģentūra “SAN – TEX”; 

1.12. Balvu novada Pašvaldības policija. 

2. Pilnvarot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoru, pamatojoties uz iestādes vadītāja 

motivētu iesniegumu, noteikt attiecīgās iestādes darbiniekiem citu brīvu dienu, kas 

atšķiras no šā lēmuma 1.punktā noteiktās. 

3. Pilnvarot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoru un iestāžu vadītājus, saskaņojot ar 

izpilddirektoru, noteikt amatus uz kuriem neattiecina šā lēmuma 1. punktā noteikto 

regulējumu par amatpersonām un darbiniekiem, kuriem jau noteikts nepilns darba 

laiks. 

4. Uzdot pašvaldības iestāžu vadītājiem līdz 2024. gada 17.aprīlim iesniegt 

izpilddirektoram saskaņošanai amata vienību un mēnešalgu sarakstus atbilstoši šā 

lēmuma 1. un 3. punktam. 

5. Uzdot pašvaldības iestāžu vadītājiem līdz 2024. gada 26.aprīlim sagatavot un izsniegt  

darbiniekiem šim lēmumam atbilstošus grozījumus darba līgumos. 

6. Uzdot kontroli par lēmuma izpildi Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos spēku zaudē Balvu novada domes 2024.gada 28.marta 

lēmums Nr. 165 “Par nepilna darba laika noteikšanu (protokols Nr.4, 63.§). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


